https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l5764.htm#art42
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l5764.htm#art112
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l5764.htm#art112

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O valor estimado total da contratação é de R$ 108.517.533,00 (cento e oito milhões quinhentos e 

dezessete mil quinhentos e trinta e três reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima. O valor 

estimado da contratação foi definido com observância do disposto no Decreto estadual nº 67.888, de 17 de 

agosto de 2023. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. A presente licitação compatibiliza-se com as leis orçamentárias, sendo que a indicação da dotação

[...]

Paralelamente, com o objetivo de ampliar o atendimento aos municípios do Estado de São Paulo, foi realizada pesquisa preliminar
para estimar a quantidade, necessária para equipar as Guardas Municipais. Conforme indicado no gráfico do estudo parcial.  

 

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 202.033.020,00

8.1. duzentos e dois milhões, trinta e três mil e vinte reais)( .

8 de 15

8.2. A presente Ata de Registro de Preços visa à futura e eventual aquisição de até 300 (trezentas) unidades de Aeronaves Remotamente
Pilotadas (RPA/Drones) acompanhadas de Estação Dock, treinamento operacional e seguro da aeronave e da estação Dock, distribuídas